CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

GABINETE DO VEREADOR JOCEMIR DA ENFERMAGEM

INDICAÇÃO N° /2025.

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA DO ESTADO

DO ESPÍRITO SANTO

O Vereador signatário, no uso de suas prerrogativas regimentais, requer a Vossa Excelência, nos

termos do artigo 94, inciso lll e artigo 106, inciso IX do Regimento Interno, que seja encaminhado

ao Exmo. Sr. Prefeito do Município de Cariacica, para que determine ao órgão competente

providência para o que segue:

 PROCEDER COM A CONSTRUÇÃO DE UMA CRECHE NA ÁREA

PÚBLICA LOCALIZADA NA RUA JERÔNIMO MONTEIRO (PRÓXIMO A

CASA DE ACOLIDA EM FRENTE AO RESTAURANTE DA IONE) NO

BAIRRO MORADA DE SANTA FÉ, NESTE MUNICÍPIO.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se a presente indicação pelo fato do crescimento populacional da região e possui a

necessidade iminente de instrumentos públicos que sejam suficientes para atendimentos das

moradoras daquela região.

Andando pelo Bairro e escutando várias famílias pude notar a necessidade de uma creche, sendo

um equipamento social importante para a comunidade.

As creches são espaços importantes para o desenvolvimento das crianças, são nelas que, a

grande maioria das crianças aprendem uma diversidade de conhecimentos formando seu caráter

e sua intelectualidade, por isso a educação é um direito de todos e dever do estado promover e

facilitar a sua acessibilidade

Externamos os nossos protestos de elevada estima e consideração a V.ex.ª.

 Plenário Vicente Santório Fantini, em 31 de janeiro de 2025.

JOCEMIR DA ENFERMAGEM

Autenticar documento em https://cariacica.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3100320034003400340034003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

GABINETE DO VEREADOR JOCEMIR DA ENFERMAGEM

Vereador - Partido Podemos

TEL: 27 - 998088788
FOTO DO LOCAL ONDE SERÁ CONSTRUÍDO A CRECHE NO BAIRRO MORADA DE SANTA FÉ

Autenticar documento em https://cariacica.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3100320034003400340034003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.

		2025-01-31T11:43:48-0300